
Извещение об осуществлении закупки работ  
для обеспечения нужд МУП «Бендерытеплоэнерго» 

№ 
п/п 

Наименование: Поле для заполнения 

1 2 3 

  1. Общая информация о 
закупке 

  

1 Номер извещения (номер 
закупки согласно 
утвержденному Плану закупок) 

9 
 

2 Используемый способ 
определения поставщика Запрос предложений 

3 Предмет закупки Капитальный ремонт тепловых систем отопления в 
подвалах жилых домов муниципального жилищного фонда 

4 Наименование работ Работы капитального ремонта 

5 Дата размещения извещения 7 апреля 2021 г. 

  2. Сведения о заказчике   

1 Наименование заказчика МУП «Бендерытеплоэнерго» 

2 Место нахождения г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21 

3 Почтовый адрес 3200, ПМР, г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21 

4 Адрес электронной почты bender-teplo@idknet.com 

5 Номер контактного телефона 0(552) 6 48 52, по техническим вопросам: 0(552) 6 48 70 

6 Дополнительная информация нет 

  3. Информация о процедуре 
закупки 

  

1 Дата и время начала подачи 
заявок 8 апреля 2021 г. с 08:00 часов 

2 Дата и время окончания подачи 
заявок 15 апреля 2021 г. до 09:00 часов 

3 Место подачи заявок г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21, канцелярия 

4 

Порядок подачи заявок 

Заявки на участие в запросе предложений 
предоставляются в письменной форме, в запечатанном 
конверте, не позволяющем просматривать содержание 
заявки до вскрытия. 

5 Дата и время проведения 15 апреля 2021 г. в 09:00 часов 

6 Место проведения закупки г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21, приемная 

 
 
7 

Порядок оценки заявок, 
окончательных предложений 
участников закупки и критерии 
этой оценки (в случае 
определения поставщика 
товаров, работ и услуг методом 

Оценка заявок, окончательных предложений участников 
закупки осуществляется в соответствии со статьей 22 
Закона Приднестровской Молдавской Республики "О 
закупках в Приднестровской Молдавской Республике" и 
Постановлением Правительства ПМР от 25 марта 2020 
года №78 «Об утверждении Порядка оценки заявок, 



проведения запроса 
предложений) 

окончательных предложений участников закупки при 
проведении запроса предложений». 
Критерий оценки заявок:  цена контракта (удельный вес 
критерия 100%) 

  4. Начальная (максимальная) 
цена контракта 

  

1 Начальная (максимальная) 
цена контракта (НМЦК) 

Лот № 1: 159700,00 руб. ПМР; 
Лот № 2: 134650,00 руб. ПМР; 
Лот № 3: 144000,00 руб. ПМР. 

2 Валюта рубль ПМР 

3 Источник финансирования Собственные средства МУП «Бендерытеплоэнерго» 

4 Возможные условия оплаты 
(предоплата, оплата по факту 
или отсрочка платежа) 

Оплата производится в течение 10 рабочих дней после 
подписания Акта выполненных работ путем перечисления 
денежных средств на расчетный счет Подрядчика. 

  5. Информация о предмете 
(объекте) закупки 

  

1 Предмет закупки и его описание Перечень работ содержится в Приложении №1 к 
настоящему Извещению. 
Участник закупки может подать заявку на участие в закупке 
на любой лот, несколько лотов или все лоты по 
собственному выбору. При этом не допускается разбиение 
отдельного лота на части, то есть подача заявки на 
участие в закупке на часть лота по отдельным его 
позициям или на части объема лота. 

2 Информация о необходимости 
предоставления участниками 
закупки образцов продукции, 
предлагаемых к поставке Не требуется 

3 Дополнительные требования к 
предмету (объекту) закупки Не требуется 

 
 
 
4 

Иная информация, 
позволяющая участникам 
закупки правильно 
сформировать и представить 
заявки на участие в закупке 

1. Цена заявки на участие в закупке и контракта: 
̶    Цена заявки на участие в закупке должна включать в 
себя все расходы и риски, связанные с выполнением 
работ, услуг, поставкой и доставкой товаров на условиях, 
определенных в контракте. При этом в цену заявки на 
участие в закупке включаются любые сборы и пошлины, 
расходы и риски, связанные с выполнением контракта, в 
т.ч. гарантийного срока эксплуатации товара и другие 
затраты. 
̶    Участник закупки в своей заявке на участие в закупке 
устанавливает цену заявки, которая является твердой 
(фиксированной), и включает учет инфляции и иных 
финансовых рисков на весь период выполнения контракта. 
Корректировка цены контракта в связи с инфляцией и 
изменением курсов валют в период действия контракта не 
производится. 
̶    Участник закупки должен указать цены на весь 
предоставляемый товар и выполняемую работу, 
оказываемые услуги, предлагаемые в заявке на участие в 
закупке. 
̶    Участник закупки при подготовке заявки на участие в 
закупке самостоятельно должен учитывать все риски 
связанные с возможностью увеличения цены контракта. 
Заказчик не рассматривает вопрос об увеличении цены 
контракта, если это прямо не предусмотрено 



законодательством Приднестровской Молдавской 
Республики. 

5 Иная информация, 
позволяющая участникам 
закупки правильно 
сформировать и представить 
заявки на участие в закупке 

1. Цена заявки на участие в закупке и контракта должна 
формироваться с учетом всех видов налогов, стоимости 
товара, погрузочно-разгрузочных работ, стоимости 
транспортных расходов и всех расходов участника, 
связанных с поставкой товара. 
 2. Заявка должна быть оформлена в соответствии с 
требованиями, предусмотренными Распоряжением 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы 
заявок участников закупки» и требованиями, указанными в 
документации о проведении запроса предложений. 

 6. Преимущества, требования 
к участникам закупки 

  

1 Преимущества (отечественный 
производитель, отечественный 
импортер; учреждения и 
организации уголовно-
исполнительной системы, а 
также организации, 
применяющие труд инвалидов) 

Преимущества предоставляются: 
а) учреждениям и организациям уголовно-исполнительной 
системы, в том числе организациям любых форм 
собственности, использующим труд лиц, осужденных к 
лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-
трудовых профилакториях; 
б) организациям, применяющим труд инвалидов; 
в) отечественным производителям; 
г) отечественным импортерам, в соответствии со статьями 
19, 20, 20-1 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-
VI "О закупках в ПМР". 

2 Требования к участникам и 
перечень документов, которые 
должны быть представлены: 

1. Требования к участникам закупки: 
а) соответствии требованиям, установленным 
действующим законодательством Приднестровской 
Молдавской Республики к лицам, осуществляющим 
поставку товара, выполнение работ, являющихся объектом 
закупки; 
б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки – 
юридического лица и отсутствие дела о банкротстве; 
в) отсутствие решения уполномоченного органа о 
приостановлении деятельности участника закупки в 
порядке, установленном действующим законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи 
заявки на участие в закупке. 
2. Участником закупки должны предоставить 
следующие документы: 
а) фирменное наименование (наименование), сведения об 
организационно-правовой форме, о месте нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, 
отчество (при наличии), паспортные данные, сведения о 
месте жительства (для физического лица), номер 
контактного телефона; 
б) выписка из единого государственного реестра 
юридических лиц или засвидетельствованная в 
нотариальном порядке копия такой выписки (для 
юридического лица), копия патента (для индивидуального 
предпринимателя); копия разрешения на занятие 
предпринимательской деятельностью по упрощенной 
системе налогообложения; квитанция об оплате за 
последний месяц. 
в) документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществление действий от имени участника запроса 
предложений; 
г) копии учредительных документов участника запроса 
предложений (для юридического лица); 
д) для иностранного лица: доверенность и документ о 
государственной регистрации данного иностранного 



юридического лица, а также надлежащим образом 
заверенный перевод на один из официальных языков 
Приднестровской Молдавской Республики данных 
документов, в соответствии с действующим 
законодательством Приднестровской Молдавской 
Республики. 

3 Условия об ответственности за 
неисполнение или 
ненадлежащее исполнение 
принимаемых на себя 
участниками закупок 
обязательств 

При неисполнении принимаемых на себя обязательств 
участники закупок несут ответственность в соответствии с 
действующим законодательством Приднестровской 
Молдавской Республики. 
1. При нарушении Заказчиком сроков платежей, 
предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе взыскать 
с Заказчика неустойку (пеню) в размере 0,1% от 
неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день 
просрочки, но не более 10% от цены Контракта. 
2. В случае если работы не будет произведены 
Подрядчиком в сроки, установленные Контрактом, 
Заказчик вправе взыскать с Подрядчика неустойку (пеню) в 
размере 0,1% от стоимости не выполненных в срок работ, 
за каждый календарный день просрочки, но не более 10% 
от общей стоимости не выполненных в срок работ. 

4 Требования к гарантийным 
обязательствами, 
представляемым Подрядчиком 

Гарантийный срок – 5 лет после подписания Акта 
выполненных работ. 

7 Условия контракта   

1 Информация о месте 
выполнения работ 

Адреса выполнения работ указаны в Приложении № 1 к 
настоящему Извещению 

2 Сроки выполнения работ До 30 сентября 2021 г. Подрядчик вправе выполнить 
работы досрочно. 

  
  

Приложение № 1  
к извещению о закупке работ  
для обеспечения нужд МУП 
«Бендерытеплоэнерго» 
 

Перечень работ по капитальному ремонту тепловых систем отопления 
в подвалах жилых домов муниципального жилищного фонда в г. Бендеры по адресам 

№ Адрес 
№ 

строе 
ния 

кол-во 
этажей 

кол-во 
подъездов 

Вид  
коммуникац. 

Начальная 
максимальн

ая цена в 
руб. ПМР 

  Лот №1           

  м-он "Солнечный"           

1 ул. Ленинградская № 56 5 2 "Отопление" 9000,00 

2 ул. 40 лет Победы № 18 5 6 "Отопление" 27000,00 

3 ул. 40 лет Победы № 36 5 2 "Отопление" 9000,00 

4 ул. Мацнева № 1 9 2 "Отопление" 8775,00 

5 ул. Мацнева № 5 9 2 "Отопление" 8775,00 

  м-он "Борисовка"         

6 ул. З.Космодемьянской № 45 9 2 "Отопление" 8775,00 

7 ул. З.Космодемьянской № 49 9 2 "Отопление" 8775,00 

8 ул. Кишинёвская № 29 5 2 "Отопление" 9000,00 

9 
ул. Кл. Цеткин (чердачная 
разводка) 

№ 8А 4 2 
"Отопление" 

8925,00 



10 ул. 12 Октября (общежитие) № 81Б 5 1 "Отопление" 7900,00 

11 ул. Панфилова № 8 5 2 "Отопление" 9000,00 

12 ул. Пионерская № 27 5 6 "Отопление" 27000,00 

13 пер. Осипенко № 4 5 2 "Отопление" 9000,00 

  м-он "Северный"         

14 ул. Энгельса № 6 9 2 "Отопление" 8775,00 

 Итого по лоту № 1:     159700,00 

  Лот №2         

  м-он "Центральный" 
 

      

15 ул. Лазо № 18Б 3 2 "Отопление" 9100,00 

16 ул. Лазо № 18В 3 3 "Отопление" 13650,00 

17 ул. Ленина № 24Б 4 2 "Отопление" 9000,00 

18 ул. Ленина № 29 5 4 "Отопление" 18000,00 

19 ул. Комсомольская № 19 5 4 "Отопление" 18000,00 

20 ул. Суворова № 80 5 4 "Отопление" 18000,00 

21 ул. Суворова № 119 5 3 "Отопление" 13650,00 

22 ул. Тираспольская № 10Б 2 1 "Отопление" 7950,00 

23 ул. Первомайская № 5 5 3 "Отопление" 13650,00 

24 ул. Шестакова № 40 5 3 "Отопление" 13650,00 

 Итого по лоту № 2:     134650,00 

  Лот №3         

  м-он "Хомутяновка"         

25 ул. Б.Восстания № 9 3 2 "Отопление" 9000,00 

26 ул. Бородина № 2 5 6 "Отопление" 27000,00 

27 ул. Киевская № 4 5 4 "Отопление" 18000,00 

28 ул. Старого № 13 5 2 "Отопление" 9000,00 

  м-он "Шёлковый" 
 

      

29 ул. Луначарского  т/п № 2 2 2 "Отопление" 9000,00 

30 ул. Луначарского № 3 2 2 "Отопление" 9000,00 

31 ул. 40 лет ВЛКСМ  т/п № 6 2 2 "Отопление" 9000,00 

  м-он "Ленинский"         

32 ул. Дружбы № 26 5 6 "Отопление" 27000,00 

33 ул. Космонавтов № 17 5 6 "Отопление" 27000,00 

   Итого по лоту № 3:         144000,00 

 Итого:  438350,00 

 
 

 

 


